

2004-10-13

LS 0408-1497

Landstingsstyrelsen

### **Danderyds sjukhus förvärv av Prima Liv i Danderyd AB**

Föredragande landstingsråd: Ingela Nylund Watz

#### ÄRENDET

Ägarutskottet föreslår att Danderyds sjukhus AB:s tecknande av avtal om överlåtelse av aktier med aktieägarna i Prima Liv i Danderyd AB godkänns.

#### FÖRSLAG TILL BESLUT

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

*att godkänna Danderyd sjukhus AB:s förvärv av Prima Liv i Danderyd AB*

*att uppdra åt styrelsen för Danderyds sjukhus AB att utforma bolagsordning för Prima Liv i Danderyd AB*

*att uppdra åt styrelsen för Danderyds sjukhus AB att till landstingsstyrelsens ägarutskott anmäla ny bolagsordning för Prima Liv i Danderyd AB*

*att utse revisorsgrupp 2 till lekmannarevisorer i Prima Liv i Danderyd AB.*

Ingela Nylund Watz

#### **Bilagor**

- 1 Avtal
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande 2004-08-19
- 3 Skrivelse från Danderyds sjukhus AB 2004-08-16

**Stockholms läns landsting**  
Landstingsrådsberedningen

SKRIVELSE

2

2004-10-13

LS 0408-1497

Anders Lönn

2004-10-13

LS 0408-1497

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Ägarutskottet** har den 28 september 2004, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* godkänna Danderyd sjukhus ABs förvärv av Prima Liv i Danderyd AB, *att* uppdra åt styrelsen för Danderyds sjukhus AB att utforma bolagsordningen för Prima Liv i Danderyd AB i enlighet med vad som framgår av detta tjänsteutlåtandet, *att* uppdra åt styrelsen för Danderyds sjukhus AB att till landstingsstyrelsens ägarutskott anmäla ny bolagsordning för Prima Liv i Danderyd AB, *att* utse en lekmannarevisor i Prima Liv i Danderyd AB.

*M- och fp-ledamöterna reserverade sig.*

”Vi reserverar oss till förmån för avslag mot ägarutskottets beslut att i efterhand godkänna Danderyds sjukhus AB:s förvärv av Prima Liv i Danderyd AB. Våra skäl är följande:

- Den passiva ägarstyrning som kännetecknar hanteringen av ärendet är olycklig. Enligt vår mening ska Stockholms läns landsting vara en aktiv ägare.
- I strid med gällande ägarpolicy för bolag i Stockholms läns landsting har Danderyds sjukhus AB förvärvat aktier i ett annat bolag.
- I strid med kommunallagen har Danderyds sjukhus AB förvärvat Prima Liv i Danderyd AB innan Stockholms läns landstings fullmäktige fått ta ställning till om förvärvet skall genomföras eller ej.
- I Avtalet om överlåtelse av aktier, punkten 7.2, framgår att sammanträde mellan parterna hållits den 11 mars. Avtalet skrevs under den 1 juli. Mellan dessa tidpunkter har funnits möjlighet att ge landstingsfullmäktige tillfälle att ta ställning vid tre olika tillfällen. Några förmildrande omständigheter avseende behovet av en snabb hantering finns därmed ej.
- Aktieöverlåtelseavtalet borde innehållit en klausul som villkorade avtalet med fullmäktiges ställningstagande.
- Vi finner det anmärkningsvärt att Danderyds sjukhus i ett överlåtelseavtal för in klausuler (punkten 17.2) som strider mot lagen om proportionella val. Det är fullmäktige som utser ledamöter i bolag som ingår i Stockholms läns landsting. Rimligen borde då också fullmäktige varit den församling som givits tillfälle att yttra sig i frågan.”

*M- och fp-ledamöterna lät anteckna följande särskilda uttalande.*

2004-10-13

LS 0408-1497

”Avsikten för Danderyds sjukhus AB att förvärva Prima Liv i Danderyd AB uppges vara att förbättra Danderyds sjukhus AB:s egenskap som eventuell generalentreprenör för hela vårdkedjan kring mödravården och förlossningsvården.

Den kunskap och förståelse som finns inom Prima Liv i Danderyd AB har byggts upp tack vare en väl fungerande och sund konkurrens mellan olika mödravårdscentraler. Vår uppfattning är att den processen i framtiden påverkas negativt när Prima Liv nu blir en del av Stockholms läns landsting.

Vi ser inga konflikter mellan Danderyds Sjukhus möjligheter att fungera som generalentreprenör i en vårdkedja å ena sidan och förekomsten av många, fristående underleverantörer å den andra sidan. Tvärtom borde vid bedömningen av en generalentreprenörs förutsättningar att klara ett vidare uppdrag vägas in förhållandet och relationen till flera underleverantörer. En fungerande och sund konkurrens mellan flera underleverantörer till en generalentreprenör leder till öka kvalitet och större flexibilitet, något som förbättrar vården för medborgarna.

Vi finner det olyckligt att fungerande privata och från landstinget fristående vårdgivare köps upp av Stockholms läns landsting och dess bolag. Det minskar mångfalden och påverkar valfriheten negativt för patienterna.”

*Kd-ledamoten lät anteckna följande särskilda uttalande.*

”Trots att avtalet om förvärvet inte föregåtts eller villkorats av beslut i landstingsfullmäktige bör förvärvet kunna godkännas av landstingsstyrelsen och dess ägarutskott och därefter landstingsfullmäktige. I förvaltningens synpunkter erinras tydligt om de villkor som gäller utifrån ägarpolicy, kommunallagen etc.

Det bör klarläggas vilka motiv som ligger bakom noteringen i aktieöverlåtelseavtalet att sjukhuset ”av tidsskäl inte haft möjligheten att avvakta en sådan behandling,” dvs. den normala hanteringen i landstingsfullmäktige.

Huruvida ett helägt dotterbolag skulle vara förutsättning för väl fungerande vårdkedjor kan diskuteras. Ytterst torde det vara en fråga som avgörs utifrån sjukvårdspolitikens beställarkompetens. Kan det vara så att den politik som planeras kring mödravården och förlossningsvården, avisering om upphandling av vårdkedjor etc., beskrivits på ett så oklart sätt att sjukhuset ansett den aktuella affären nödvändig?

Kristdemokraterna stöder förvaltningens förslag till beslut i ärendet.”

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 19 augusti 2004 bifogas (bilaga).

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 13 oktober 2004.